Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Leme

Codigo

DESPESAS CORRENTES

Especificacao

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Demonstrativo da Despesa por

Exercicio de 2024

3171.70.00.00.00 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PU

3190.

3190.

3190.

3190.

3190.

3190.

3190.

3190.

3190.

3191.

JUROS
3290.

01.

03.

04.

07.

11.

13.

16.

91.

94.

13.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

APOSENTADORIAS,

RESERVA REMUNERADA E REF

PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRIBUICOES A ENTIDADES FECHADAS DE PR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI

SENTENCAS JUDICIAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARI

E ENCARGOS DA DIVIDA

21.00.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3350.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR

3350.

3350.

3360.

3370.

3371.

3371.

3380.

3390.

3390.

3390.

41.

43.

45.

41.

39.

70.

39.

14.

18.

30.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS

SUBVENCOES ECONOMICAS

CONTRIBUICOES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PJ - TRAN

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PU

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

MATERIAL DE CONSUMO

Esfera

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Elementos de Despesa

40.

112.
48.

34.

20.

.062
.004.

.044

.280.
.850.

112.
850.

80.

601.
723.

.125.

104

.168.
.000

.011.

12.

.350.

785.
535.

730.

396
309.

160.

200.

500.
173.

450.

907.

500.

.831.
.541.

Total

000,00
000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00
.000,00

714,00
000,00

662,00

.000,00

000,00

.500,00

000,00

000,00

.279,00

000,00

000,00

500,00

217,44

000,00

.000,00

040,00

.000,00

000,00

000,00

000,00
000,00

000,00

.400,00

000,00

000,00

258,00
899,00

Recurso

40.

56.
45.

21.

20.

do Tesouro Recurso Outr.

.280.
.850.

112.
850.

50.

536.
827.

.125.

104

.818.
.000

.011.

12.

.212.
.004.

.350.

410.
473.

350.

396
309.

160.

200.

500.
173.

.044.

907.

500.

.658.
.321.

000,00
000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00

.000,00
.000,00

714,00
000,00

662,00

.000,00

000,00

.500,00

000,00

000,00

279,00

000,00

000,00

500,00

897,08

000,00

.000,00

040,00

.000,00

000,00

000,00

000,00
000,00

0,00

400,00
000,00

000,00

658,00
100,00

Fonte

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

30.000,00

0,00
0,00

56.065.000,00
2.896.000,00

0,00
0,00

1.350.000,00
0,00

6.850.000,00
0,00

375.000,00
13.061.320,36

380.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

450.000,00

0,00
0,00

0,00

2.172.600,00
4.220.799,00



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Leme

Codigo

3390.31.00.00.

3390.32.00.00.

3390.33.00.00.

3390.34.00.00.

3390.35.00.00.

3390.36.00.00.

3390.39.00.00.

3390.40.00.00.

3390.46.00.00.

3390.47.00.00.

3390.48.00.00.

3390.91.00.00.

3390.92.00.00.

3390.93.00.00.

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

4450.39.00.00.

4450.41.00.00.

4490.30.00.00.

4490.39.00.00.

4490.51.00.00.

4490.52.00.00.

4490.61.00.00.

4490.91.00.00.

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

Especificacao

PREMIACOES CLT.,

ART.,

Demonstrativo da Despesa por Elementos de Despesa

Exercicio de 2024

c.,

DESP.

E OUTRA

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES D

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C

AUXILIO ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR

CONTRIBUICOES

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISICAO DE IMOVEIS

SENTENCAS JUDICIAIS

Esfera

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Investimento

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

79.
10.

8.

3.
1.

231.

.725.

.704.

.286.
231.

682.
10.

.984.
.364.

076.

398

.274.
.526

580.

66

.634.

276

101.

520.

380

869.

723

544.
265.

Total

000,00

.000,00

000,00
958,00

520,00
000,00

000,00
000,00

.000,00
110.

000,00

000,00
300,00

929,56

.575,63

319,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00

000,00

.500,00
.000,00

.000,00
105.

958,37

.000,00

0,00

000,00

.000,00
55.

000,00
0,00

570,00
900,00

.000,00

.000,00

Recurso do Tesouro Recurso Outr.

231

685.
3.888.

336.

211

682.

10.

110.

1.984.
2.168.

64.809.
6.839.

4.259.

1.245

577.

66

4.634.

276

81.

520.

79.
93.

50.

8.723

55.

3.529.
821.

.000,00
.000,00

000,00
500,00

520,00
.000,00

000,00
000,00

.000,00
000,00

000,00
800,00

829,56
073,00

319,00
.000,00

000,00
.000,00

000,00
.000,00

000,00

000,00

.500,00
.000,00

000,00
100,00

.000,00
0,00

000,00

.000,00

000,00

0,00

570,00
600,00

.000,00

.000,00

Fonte

0,00
0,00

2.040.
816.

000,00
458,00

950.000, 00
20.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
195.500,00
14.267.100,00
3.559.502,63
15.000, 00

281.000,00

3.000,00
0,00

0,00
0,00

20.000,00

0,00

0,00
0,00

301.000,00
12.858,37

0,00
0,00

819.000,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00
444.300,00



Estado de Sao Paulo Demonstrativo da Despesa por Elementos de Despesa

Prefeitura Municipal de Leme Exercicio de 2024
Codigo Especificacao Esfera Total
4490.93.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES Fiscal 224.000,00
Seguridade 1.000,00

AMORTIZACAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA

4690.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA Fiscal 12.600.000,00
4690.91.00.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS Fiscal 4.700.000,00
4691.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA Fiscal 890.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA

9999.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA Fiscal 5.394.000,00
Total Geral 506.105.000,00
Total Fiscal 313.358.651,56
Total Investimentos 0,00
Total Seguridade 192.746.348,44

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 02/Jan/2024, 16h e 11lm.

Recurso

12.

394.
227.

167.

do Tesouro Recurso Outr. Fonte

224

600.

.700.

494.
275.

218.

.000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

.000,00

561,64
951,56

0,00
610,08

0,00
0,00

111.610.438,36
86.082.700,00
0,00
25.527.738,36



